П Р О Т О К О Л   № 5
схода граждан  Тулюшского  муниципального образования.
от «28»  Марта  2023 года

Место проведения: дер. Широкие Кочки, ул. Ленина, 8
Присутствовали жители:  9 человек
Глава Тулюшского муниципального образования: А.В. Симаков
Депутат Тулюшского муниципального образования: Е.М. Волошин
Председатель: А.В. Симаков
Секретарь: А.А. Корчевая
Специалист по жкх: Мозолевский М.А.
Инструктор по противопожарной профилактики ПЧ-115 Степанюк Е.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О соблюдении Правил пожарной безопасности в весенне-летний период  2023 г.
2. О содержании придомовой территории в надлежащем состоянии.

3. О наличии первичных средств пожаротушения в жилых домах.

  (информация главы муниципального образования  А.В. Симаков)

СЛУШАЛИ:
1. Информацию главы администрации  «О соблюдении Правил пожарной безопасности в весенне-летний  период», который сообщил, что в связи с наступлением пожароопасного периода  на территории  Тулюшского муниципального образования, необходимо повысить эффективность противопожарных мероприятий, категорически запретить проведение сельскохозяйственных палов и профилактик, обеспечить недопущение выжигания  сухой травы и соломы в огородах. В  целях обеспечения пожарной безопасности, предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории сельсовета, во исполнение принятого по этому вопросу распоряжения главы администрации Тулюшского муниципального образования Симакова А.В. всем гражданам, проживающим на территории Тулюшского сельского поселения для предотвращения возникновения пожаров  необходимо соблюдать Правила пожарной безопасности. При возникновении пожаров незамедлительно сообщать в администрацию  Тулюшского сельского поселения или звонить  по телефону: 01 или 112. Хранение пиломатериалов, металлического лома и прочего мусора на придомовой территории запрещено. Каждому жителю жилого дома иметь инвентарь для пожаротушения.
ВЫСТУПИЛИ: Гаврилов А.К., Белянинов С.Г., которые поддержали предложение главы муниципального образования о соблюдении Правил пожарной безопасности в  весенне-летний пожароопасный период, о содержании придомовой территории в надлежащем состоянии.
РЕШИЛИ:
1.  Соблюдать правила пожарной безопасности  в весенне-летний  период на территории Тулюшского муниципального образования.
2. Содержать и не засорять придомовые территории.

3. Иметь первичные средства пожаротушения в жилых домах.
4. Проводить обучение по мерам пожарной безопасности среди населения.

5. Производить подновление опашки противопожарных полос.
6. При возникновении пожара сообщать по телефонам: 01, 112.
7. Администрации Тулюшского муниципального образования  принимать меры по пресечению административных правонарушений, установленных законодательством Российской Федерации.

Голосовали: «За» - 9 человек,
«Против» - нет.

Председатель:________________   Симаков А.В.

Секретарь:___________________  Корчевая А.А.